Travessa Oscar Muxfeldt, nº 81 – Centro – Foz do Iguaçu/PR – 85.851-490 – Telefone (45) 3521-8100
Página 1 | 1

Câmara Municipal de Foz do Iguaçu
 ESTADO DO PARANÁ

INDICAÇÃO Nº 2506/2025
Indica à Diretora-Superintendente do FOZTRANS a

realização da manutenção de todos os pontos de ônibus

localizados na Avenida das Cataratas, com especial

atenção à troca de 3 (três) vidros no ponto de ônibus nº

742, no bairro Vila Yolanda.

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições

legais e regimentais,

INDICA a Senhora Diretora-Superintendente do Instituto de

Transportes e Trânsito de Foz do Iguaçu – FOZTRANS, que se designe

DETERMINAR à Secretaria competente a realização de

estudo que viabilize a manutenção de todos os pontos de ônibus localizados na Avenida das

Cataratas, com especial atenção à troca de 3 (três) vidros no ponto de ônibus nº 742, no bairro

Vila Yolanda.

J U S T I F I C A T I V A

A presente solicitação visa melhorar as condições do abrigo

de passageiros situado em uma das vias mais movimentadas da cidade, conhecida como

Corredor Turístico. O ponto de ônibus encontra-se com vidros quebrados ou ausentes, o que

compromete a proteção dos usuários contra as intempéries (chuva, vento e sol), além de

prejudicar a estética urbana em uma região estratégica para o turismo.

A instalação dos vidros contribuirá para mais conforto e

segurança aos cidadãos e turistas que utilizam o transporte coletivo naquele trecho, além de

valorizar a imagem da cidade junto aos visitantes.

Solicita-se, portanto, atenção especial dos setores

responsáveis para que esta melhoria seja executada com brevidade.

Sala das Sessões, 16 de julho de 2025.

Bosco Foz
Vereador

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

JO
Ã

O
 B

O
S

C
O

 D
E

 O
LI

V
E

IR
A

 M
E

LO
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//f

oz
do

ig
ua

cu
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/1

8F
8-

55
64

-0
A

25
-2

65
A

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 1

8F
8-

55
64

-0
A

25
-2

65
A

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 18F8-5564-0A25-265A

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

JOÃO BOSCO DE OLIVEIRA MELO (CPF 919.XXX.XXX-87) em 16/07/2025 13:06:54 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://fozdoiguacu.1doc.com.br/verificacao/18F8-5564-0A25-265A

https://fozdoiguacu.1doc.com.br/verificacao/18F8-5564-0A25-265A